



NUNZIA DE GIROLAMO

Conduttrice televisiva

Roma

info@nunziadegirolamo.it

Nunzia De Girolamo - conduttrice televisiva e avvocato.

Ha condotto, su Rai1, il programma quotidiano Estate in Diretta e da Gennaio ripartirà con la nuova edizione Ciao Maschio.

Da Ottobre condurrà, in prima serata su Rai 3 Avanti Popolo, nuovo programma di attualità ed approfondimento politico.

Già parlamentare e Ministro per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali.

Laureata in giurisprudenza presso l'Università degli studi La Sapienza, avvocato, dottore di ricerca presso l'Università del Molise.

Ha collaborato con l'Università degli Studi del Sannio.

ESPERIENZA

Conduttrice programma "Avanti Popolo" *Ott 2023 — Attuale*
Rai3

Nuovo programma di approfondimento politico e di attualità, in prima serata.

Conduttrice programma "Estate in diretta" *Giu 2023 — Set 2023*
Rai1

Programma estivo di cronaca e approfondimento.

Conduttrice programma "Ciao Maschio" *Feb 2021 — Attuale*
Rai1

Il programma è un viaggio nell'universo maschile attraverso parole, immagini e scambio di opinioni. Un parterre di tre ospiti per puntata, esclusivamente al maschile, si sottopone alle domande della conduttrice e allo scambio reciproco con gli altri ospiti.

Opinionista a "Piazza Pulita" *Set 2021 — Mag 2022*
La7 *Set 2022 — Mag 2023*

Programma di attualità politica e approfondimento Corrado Formigli.

Opinionista a "Non è l'Arena" *Set 2020 — Mag 2021*
La7 *Set 2021 — Mag 2022*
Set 2022 — Mag 2023

Collaborazione con il programma di Massimo Giletti "Non è l'Arena"

ISTRUZIONE

Laurea in Giurisprudenza
"La Sapienza" Università di Roma

Dottorato di Ricerca in "Evoluzione storica degli studi di Economia Aziendale e Ragioneria"
Università degli Studi del Molise